Q. eiusq;

D E C O N I V G I O.

et usq; latitudo sinistra existit, malum significat. Si non habet crisi bonam quoad in suum locum Luna reuersa sit, ægritudo longa erit. Sed aspice locum Solis in exordio ægritudinis & aspice qui planeta eum aspiciat, uel ei iunctus sit aliquæ prædictarum coniunctione, ex quo poterit sciri bonum ægrum uel contra. Et aspice in proximo quadrato à suo loco contrarium & quadratum aliud, & deniq; redditum in suum locum, ut in Luna prædiximus, quod si in nullo horum crisi bonam inuenieris, aspice in secundo loco, ut in primo diximus, & hoc quadratum, & cetera cum gradibus æqualibus, & hoc totum ubi que experimentatum est.

C A P V T X I . D E C O N I V G I O .

Si quis pro uxore habenda querit, inuenias, si dominus ascendentis habet aliquam ex Lunæ prædictis coniunctionibus uel aspectum cum domino septimæ domus, uel contra dominus septimæ est in tali positu cum domino ascendentis, tunc enim habebit eam, de qua querit. Si autem planeta alius quis leviam suscipit vim ab uno, & dat alteri eorum, quasi per internuncium coniungentur. Si dominus ascendentis dat vim domino septimæ domus, mulier principatum obtinebit, quæ uis si recipitur in aspectu amicitiae, amor erit inter eos, si non recipitur, uel est aspectus inimicitiae erunt discordes. Quod si dominus septimæ dat uim domino ascendentis, uir mulieri dominabitur. Venus & Luna uim habent in desponsatione, quod si qua earum dat uim domino ascendentis existens in angulo uel loco, unde ascendens aspiciat, tota res consumabitur.

Quæstio ista est uiri: si autem foemina querat, ponas dominum ascendentis, & ascendens pro muliere & septimam, & dominum eius pro uiro & Solem & Martem.

C A P V T X I I . D E B E L L O .

Si querens facturus sit bellum, pro ipso quæras dominum ascendentis & ascendens, & septimam domum, & dominum

DE BELLO.

nam eius pro eo, cum quo est conflitetur. In quæstione autem quis sit victurus Astrologi discordati sunt. Quidam enim dicunt primam domum & eius dominum debere suscipi pro habente pauciores annos, septimam vero cum suo domino pro ætate maiori, alij domum primam, & eius dominum pro inceptore. Septimam autem & eius dominum pro altero ponunt. Alij vero dicunt Astrologum ante horam quæstionis eligere in animo, pro quo primam, & pro quo septimam debeat suscipere. Hanc vero postremam ratione experimentis cæteris preponimus. Si dominus ascendentis est in domo septima, eius significatio superabitur. Si septima dominus est in ascidente, eius significatio succumbet, si stant sub luce Solis, vel in domo lapta vincetur. Quemque horum aspicit Sol vel Luna aspectu bono, dans ei uim, is vincet. Et superiores planetæ etiam mediocres meliores sunt fortunatissimis leuibus. Cuius dominus est Luna, is semper vincet, est enim hec ceteris sideribus omnibus inferior. Quod si utrigm domini sint iuncti, aspice quis vincet secundum iudicium insagogis positum. Vincetur autem semper retrogradus. Si autem unus aspicit alterum aspectu amicitia à bello desistent conciliata pace & concordia. Magistri quoque Astrologiæ dicunt cum est ascendens Taurus, & est ipsa Mars dominus septime, eius significatio vincetur, sed secundum ueritatem ambo patientur. Si ambo domini dant vim planetæ forti reconciliabuntur per homines naturę illius planetæ, ut si est Iupiter, per homines religiosos, Si Venus per luxuriosos, si ambo domini sint sub Sole, ambo timentes à conflitu discedent. Idem eveniet, si sint retrogradi. Si Mars est in quoque angulo quæstionis, erit bellum validum, & plus si in signo humanæ similitudinis, & plus si est orientalis à Sole. Venus autem magis potest mitigare malitiam Martis, quam Iupiter in coniunctione uel aspectu. Iupiter vero plus Venere malitiam Saturni corrigit. Sicque ex proportione eorum exponit. Dicunt enim Martem habere proportionem

Q 2 tionem

cionem uiginti, Venerem sedecim, Iouem uiginti quatuor, & Saturnum triginta duo, Mars ad Venerem habet totum, & partem, Saturnus ad Iouem similiter, Sol uero octodecim habet, Luna duodecim, Mercurius est ut Venus, & haec ex proportione harmoniae musicæ sumpta sunt. Si Mars est in domo sui dedecoris belli finis erit, & plus Marte existente occidentalibus à Sole, & plus si est in domo lapsa, ex parte signi ascendentis in hora belli incepti. Si uero Saturnus Martem aspicit, dominabitur. Fortuna autem Martem aspiciens, abbreviat bellum.

Simile est iudicium ad iudicem ire uolentium, nam si dominus decimæ domus dat uim domino domus primæ, iudex iuuabit dominum ascendentis, Si dominus quartæ domus dat uim domino septimæ, significatus à septima iuuabitur, & hac in re Sol habet iudicium cum sit regum & potestatū signum.

C A P V T X I I I . D E S E R V O F V G I S tiuo, aut re furto ablata.

IN quaestione domini serui fugitiui uel furti, aspice si dominus septimæ domus dat uim domino ascendentis, latro sponte redibit cum furto, uel seruus fugiens ad dominum. Si dominus septimæ est sub luce Solis, reddet censem ui aut pauorem, si dat uim domino ascendentis. Si Sol, uel dominus decimæ dominus dat uim domino ascendentis, rex ei subueniet, qui ambiuit. Si dominus secundæ domus est in ascidente liber à luce Solis, sine labore recuperabit. Sic quoque si dat uim domino ascendentis, uel si dominus octauæ domus, dat uim domino secundæ, & dominus ascendentis aspicit utrumque, capietur latro cum querendis, uel alieno furto. Si autem dominus secundæ domus, & dominus septimæ sint ambo in angulo, latro cum furto in ambitu urbis uel uici, ubi est factum cocluditur. Si Luna dat uim Soli, uel domino ascendentis, significat furtum

DE SERVO FUGITIVO.

tom inueniendum. Si dominus secundæ domus dat uim domino ascendentis, & dominus ascendentis est in domo lapsa, non inuenietur. Sic etiam si dominus octauæ domus est in ascendente, & dominus secundæ in octaua. Similiter domino octauæ domus uim tribuente domino septimæ. Si uero dominus secundæ domus dat uim domino tertiae uel nonæ, latro est egressus de ciuitate nocte, qua fecit furtum. Si Luna dat uim domino septimæ domus, uel dominus septimæ est digressus à coniunctione uel aspectu domini ascendentis, latro uel furtum non inuenietur. Si dominus secundæ domus dat uim domino decimæ domus, fur habet cum rege conuentum. Sic domino secundæ domus dante uim domino decimæ, quæ recipiatur. Si uero dominus secundæ dat uim domino tertiae uel nonæ domus, uel planetis qui sunt in his dominibus, fur est egressus nunquam reperiendus. Si dominus septimæ domus & dominus ascendentis dat uim planetæ, qui sit in angulo quovis, & melius si in medio coeli fur capietur. Si dominus septimæ sub luce Solis est, fur à rege capietur.

C A P V T X I I I . V T R V M F V R S I T masculus uel foemina.

A Spice dominum septimæ & planetā, qui est in ascendente & cuius sexus sit ipse & signum in quo est, & in qua quarta respectu Solis & ascendentis, ex his comperitur, quod queritur. Si dominus septimæ domus habet uim in ascendentे signo, latro est consanguineus domini, cui furtum ablatum est.

C A P V T X V . D E S E R V O fugitiuo.

Q 3. Signis

D E S E R V O F V G I T I V O.

Si quis querit pro seruo qui fagerit, aspice dominum ascendentis, qui si est retrogradus, uel dat uim retrogrado planetæ redibit, sponte sua fugitiuus. Si autem planeta infornata sit, capietur. Sic si dat uim domino septimæ, octauæ, duodecimæ uel sextæ.

Si dominus domus ascendentis dat uim domino septimæ domus, redibit sponte. Sic si Luna uel aliquis alius planeta dat uim domino ascendentis, fugitiuus inuenietur. Asperitus Solis uel Lunæ iuuat inuenire. Si dominus ascendentis, dat uim planetæ fortunæ, uel dominus septimæ est seiuunctus à coniunctione, uel aspectu domini ascendentis, uel planeta, ac cuius aspectu Luna est seiuincta, nec aspicit uel adiungitur illi planetæ, cui Luna dat uim, non inuenietur, qui fugit. Si Luna est sub luce Solis, morietur fugiens breui, nec capietur.

C A P V T X V I . D E L O C O fugitiuo.

Aspice cui planetæ Luna dat uim, qui si est à domo prima ad quartam, uel in quarta huic contraria, fugiens est ex patria extorris. Si qua uero aliarum quartarum planetam receperit, fugitiuus est prope locum unde fugit. Quod si Luna dat uim planetæ infortunæ, estq; recepta, uel infortunatus est receptor in loco Lunæ, fugiens est apud aliquem consanguineum, à quo reducetur. Quod si planeta ille infortuna non est in suo loco receptor, uel recipit Lunam, fugiens est inter extraneos, & seruos inopes. Sic est iudicium, si planeta qui recipit Lunam, est dominus sextæ uel duodecimæ domus, capietur ab inopibus, & domino restituetur. Si planeta cui dat uim Luna est tardus in suo itinere, tarde inuenietur. Si uelox, cito, & aspice quot sint gradus à domino ascendentis, ad dominum septimæ domus, uel à Luna ad planetam infortunam quem

DE ITINERE.

quem aspicit, & numera pro quo quis gradu diem vel mensum, secundum quod est in signo firmo, vel mobili, vel in angulo, Et aspice consumationem coniunctionis, vel aspectus domini ascendentis cum domino septimæ domus, vel econverso, vel dominus septimæ intret ascendens.

In alio exemplari
est cum domino se-
xtæ vel nonæ, vel
dominus sextæ in-
tret ascendens.

C A P V T X V I I . D E I T I N E R E .

IN quaestione quærentis de suo itinere, si dominus ascendentis est in domo nona, vel tertia, perficiet iter. Sic si dominus nonæ est in ascendentे, aut si dominus ascendentis habet iuncturam, vel aspectum cum domino nonæ. Quod si est aspectus amicitiae, iter eius pro ipsius arbitrio erit. Si inimicitiae, eueniet cum contentione & labore. Si dominus nonæ est planeta fortunatus, lucrabitur. Si infortunatus, erit ei detrimentum, & etiam patietur. Mars in nona domo significat occurrentes latrones, & magis si est in signo similitudinis humanæ. Saturnus significat infirmitatem, si est in via teræ, si in mari tempestate. Et peius si est in signo naturæ aquæ, & si est in domo decima. Similiter si planeta fortuna sit in domo septima, angustabitur ab ea, ad quam ibit patriam, prout erit natura ipsius planetæ & potestas, quam habet ex parte domorum. Et est considerandus dominus horæ, an sit planeta fortuna vel contra, aut in quarta dextra vel sinistra, significat enim non posse egredi patriam. Sic si dominus ascendentis, vel nonæ domus est retrogradus, vel datum retrogradus, aut planetæ qui sit in aliquo prædictarum domorum orientalis. Occidentalis autem significat iter futurum. Sic domino ascendentis de uno signo ad aliud transeunte, vel in fine termini existente, vel si est in signo, in quo potestatem non habet. Si autem dominus ascendentis est infortunatus in domo sexta

vel

DE DOMINIO NATI.

tel duodecima ægrotabit, præsertim si signum in quo est fuerit ex signis infirmitatem significantibus. Si vero fuerit in signo humanæ similitudinæ, incarcerabitur. Locus autem Lunæ est aspiciendus, & quis planeta fortuna uel infortuna eam intueatur, quod si nullus planeta eam aspicerit, iter eius erit calsum.

CAPUT XVIII. VTRVM QVIS HABITURUS SIT DOMINIUM UEL NON.

Si quis querit an sit habiturus potestatem an non, aspice si dominus ascendentis habet coniunctionem uel aspectum cum domino decimæ domus, & si est receptus, & est dominus decime in quouis angulo, uel in domo undecima, uel quinta, tunc habebit potestatem. Similiter si dominus decimæ est in ascendentे. Si dominus decimæ dat uim domino ascendentis, erit regi necessarius, qui dominus decime, si planeta est fortuna uel fortunatus, fructum capiet ex eo. Si dominus ascendens est sub luce Solis, & Sol est in domo decima uel undecima, uel ascendentе, uel quinta, estq; receptus a Sole, amorem, honorem, fructum habebit ex eo, si non est receptus, habebit dominium cum timore absq; damno. Si autem Sol est in domo septima, octaua, duodecima uel sexta, & dominus ascendentis, sub eius luce constitutus non receptus, dominium habebit, sed paulò post dedecus, carcerem, ictus, mortis formidinem. Si recipitur minus patientur.

CAPUT XIX. DE DURATIONE DOMINI.

Si quis an sit in suo dominatu perseveraturus querit, aspice si dominus decimæ domus est in quouis angulo, & melius si est in domo firma durabit, & melius si est cum planeta for-

DE DURATIONE DOMINI.

tina in coniunctione uel aspectu. Quod si est in domo anguli uel firma cum planeta infortuna, deſcietur cum omni ignominia. Huius cauſa mali potest ſcri ex natura illius planetæ & domorum in quibus habet poſſe. Si dominus decimæ eſt in nona domo uel tertia, iam ferè priuatuſeſt, & domus decima eſt eligenda non ſecundum notitiam ſignorum, ſed ſecundum latitudinem. Si Sol eſt in loco bono ex parte ſigni ascendentis, uel aſpicit ascendenſ amicitiae aſpectu, dominium Soli dabitur. Si ex loco malo aſpectum habeat malum ad ascendenſ, aut ad dominum ascendentis econtra. Si plauſa fortuna eſt in angulo bonum; infotuna uero malum ſignificat. Mars in duodecima in die peius, Saturnus in nocte.

CAPUT XX. DE VRBE VEL homine, utrum rebelles fiant.

A Spicē ſi dominus ascendentis habet aſpectum malum. Acum domino domus decimæ, tunc enim ſubditi regi inſurgent. Quis uincet comperies ex domino ascendentis, & decima, ut in ſeptima domo eſt dictum, ſic eſt conſiderandus aſpectus Solis, ad dominum ascendentis. Quod ſi Sol uel dominus decimæ habet bonum aſpectum cum domino ascendentis, mutua erit inter regem & ſubditos amicitia. Si dominus ascendentis eſt in domo quaṛta ciues regem ad ſuam uoluntatem flecent; ſin dominus decimæ eſt in ſeptima, rex ciues. Si dominus ascendentis eſt ſub luce Solis, eius cauſa inquietabitur, peius ſi Sol eſt in loco malo, uel in domo ſeptima, ſi tamē accedit receptio, malum remittetur paulisper. A Spicē etiam Lunam, ut dominum ascendentis, ipta enim ſignificat in uiris regi ſubditis.

CAPUT XXI. DE AMICITIA.

R Si doz

D E E V E N T V N E G O T I I.

Si dominum undecimæ domus inuenieris aspicere domi-
num ascendentis amicitiae aspectu, uel si quis eorum aspi-
cit ascendens, uel si ambo coniuncti sunt, uel si est dominus
ascendentis receptus, inueniet amicitiam fructiferam qui-
dem si quis horum fortunatus fuerit, infœlicem uero si in-
fortunatus.

C A P V T X X I I . D E E V E N T V negocij.

ASpice si dominus undecimæ est in ascendenre, prosper e-
rit eventus, & negotium propositum consumabitur. Sic
aspice ubi sis pars fortunæ, & eius dominus, & quis planeta
ipsam aspiciat. Quod si eius partis dominus est in quoquis an-
gulo, & melius in prima uel decima, prosperabitur quæstio,
& hoc est uerum, cum dominus partis eam aspicit, si non aspi-
cit, nihil significat ubicunque fuerit. Sunt etiam qui aspici-
In alio codice hec
significata ad
quartâ referuntur
unt commune ex hac domo, sed rectius ex septima, qua quæ-
stione si dominus septimæ domus, & primæ habent con-
iunctionem uel aspectum inter se, bonum commune proficiet
& crescat: si non econtra. Si quis horum est fortunatus bo-
num portendit ex societate, si infortunatus contra, Si Mars
dominus septimæ socij communis circumuenient eum.

C A P V T X X I I I . D E uenditione.

ASpice ut in communij societate, et si quis planeta dat uim
alteri horum suscipiens ab altero, aliquid per mediato-
rem uendet. Sic si Luna habet uim ullam in ascendenre, ui-
de a quo planeta sit disiuncta coniunctione uel aspectu, &
cui planetæ tribuat uim, Quod si eandem respicit is cui uim dat
& a quo est disiuncta uendet, si non contra,

Capit

D E A M I C O A B S E N T E .
C A P V T . X X I I I . V T R V M M B R C I S
monium sit uendendum.

S I dominus ascendentis est in aliquo angulo tarde uendetur, sic existente planeta infortuna in angulo, uel in loco carrente uero. Si fuerit in ascidente, uendet sua sponte, si in septima affectu emporis. Si in ascidente sit planeta, qui habeat amicitiam cum eo, significat detrimentum in uenditione. Si dominus ascendentis dat uim domino secundæ dominus, uel etiam econuerso significat uendendum secundum arbitrium sumentis.

C A P V T . X X V . D E A M I C O A B -
sente utrum reuertatur,

E X hac domo undecima concipiunt etiam an cito uel tardus amicus absens, de quo queritur, sit reuersurus. Sed rectius est, ut aspicias ascendens. Quod si Lunam in quovis angulo inteneris, uel dat Luna uim uel ascendentis dominus planetæ, qui sit in ascidente uel decima domo, redibit cito. Sic etiam Luna dante uim domino ascendentis, in ipso statim recurret. Signa mobilia significant redditum breuem, firma tardum, bicorporea mediocrem. Vide etiam quot gradus sint inter Lunam, & dominum ascendentis, & planetam qui in angulo est, cui dat uim ut prædictimus. Si dominus horæ est in decima, significat horarum distantia, si in ascidente dies, si in septima menses, si in quarta annos. Si dominus ascendentis est retrogradus, aut si non aspicit ascendens tardus erit redditus. Si dominus ascendentis dat uim planetæ qui est in nona uel tertia domo, uel si Luna dat uim planetæ, qui est dominus septimæ, uel si dat uim domino ascendentis in septima existenti, tarde reuersurus est.

R 2 Caput

DE INCARCERATIS.
CAPVT XXVI. DE INCAR-
ceratis.

Considera ascendēs eiusq; dominum si inuenieris in quo-
uis angulo, & peius si in quarta, tardabitur liberatio. Sic
etiam Luna existente in quovis angulo, & peius, si dominus
duodecimæ est coniunctus cum ea, uel aspicit, uel etiam si se-
xtæ domus dominus uel octauæ cum domino ascendentis
coniunctionem uel aspectum habeat. Cum est infortunatus
dominus ascendentis, deficiet captiuus in carcere. Si Luna
dat uim domino ascendentis, tarde liberabitur. Sic si ascen-
dens est de signis firmis. Similiter si Luna tarda est in eundo.
Mobilia vero signa significant cito euasurum, & si Luna sit
uelox in eundo, uel tribuat uim domino tertiae uel nonæ, aut
functasit domino ascendentis, & sit uelox, & melius si ha-
beat aspectum cum domino tertiae uel nonæ, & si ipse domi-
nus tertiae uel nonæ sit in ipsa domo est melius, uel si dat uim
planetæ, qui sit in aliqua harū, nona uel tertia, uel si dominus
ascendentis, uelox est in quarta, quæ est ab ascen-
dente ad quartam domum, uel in quar-
ta huic contraria, & melius, si
est infortunatus.

In aliis exemplarib;
est si est ibi fortu-
natus.

T I N I T L I B E R T E R T I V S
de quæstionibus.

Incipit

INCIPIT LIBER

QVARTVS DE ELE- ctionibus.

Electio duobus modis fit, uno cum scitur natiuitas, alio cum nescitur. Cum sciveris natuitatem, ne eligas pro ascendentे signum in quo tempore natuitatis fuit planeta infortuna. Quod si bonitas signi cogit ipsum eligere, quod eo melius non inueniatur, uel si sit ibi planeta infortuna, minus quindecim gradibus addas, gradus lucis ipsius planetæ, et ubi domus sit exordiū ipsos gradus lucis planetæ infortunæ fugias.

Electurus horam eundi ad regem, facias ascendens de domo decima in natuitate, & melius si domus ipsa sit fortunata, & eius dominus aspiciat dominū ascendentis amicitiae aspectu, uel est ei coniunctus. Si autem causa mercandi electione quaeris, fac ascendens dōmum undecimam, pro uxore autem ducenda septimā, pro medela sumenda ascendens, uel quintum uel undecimum signum natuitatis.

In medela autem sumenda, caue ne sit ascendens sextū octauum uel duodecimum signum, si fuerit in natuitate planeta infortunatus in eis. Et time tempus eligere in quo sit dominus natuitatis infortunatus, uel retrogradus, uel sub luce Solis. Quod si sic in natuitate fuerit, & si ex natuitate, uel revolutione tempus detrimenti immineat, tunc non eligas. Elec̄tio enim non tollit malum, et si remittat.

CAPVT I. DE GENERALI electione.

Emper in electione aspice locum Lunæ, & caue ne sit in Squouis loco, ubi planeta infortuna fuit in natuitate, uel

R. 3. in con-

DE GENERALI ELECTIONE.

In contrario uel quadrato. Sed in domo aliqua bona sit in natuitate. Necessitate uero cogente, facias ascendens in electione, ut sit Luna in domo lapsa, & melius ut Luna non habeat uim in ascendentे, & melius ut sit ascendens, Leo, Sagittarius, uel Aquarius.

Nesciens autem natuitatem, aspice planetam naturae rei futurae, quem directum in loco fortiponas in electione, & etiam planetam quem suspicaris in eo habere uigorem, cuius causa eligis, & Lunā & dominum horae in loco bono. Porro signa recta in electione peiora sunt. Torta siue obliqua, sive gna, quorum domini sunt eiusdem naturae cum re quæsita sunt meliora pro rei firmitate, ut ædificij, mobilia econtra. Duorum uero corporum signa potes eligere, ut sit bis bona electio, uel etiam pro interpellatis, & Luna sub luce Solis existente, nihil facere conuenit, nisi in occultis operibus.

C A P V T I I . D E M I N V tione sanguinis.

ASpice ne sit Luna in Geminis, sed fac ut in aspectu trino uel sextili Martis sit. Verum ne sit coniuncta ei quis prædictarum coniunctione, nec in aspectu eiusdem contrario uel quadrato. Simile est iudicium de Saturno, & omni alio aspectu ac coniunctione eius, nec sit Luna sub luce Solis, uel in contrario uel quadrato aspectu, ponasq; naturam in signo Lunæ conuenientem naturæ hominis minuentis. Immittenre autem necessitate, sit Luna in lapsa ab ascendentے. Ptolomæus uero ait, membrum non esse ferro tangendum, Luna existente in signo, quod habet illud membrum, ut est in Isagogis assignatum. Sic Luna in Leone existente, non est induendum nouum uestimentum.

Caput

DE ACCIPIENDIS PURGATIONIBVS.

CAPVT II. DE ACCIPIEN^S dis purgationibus.

CAUE ne sit Luna in aspectu, uel coniunctione Veneris
Caute Louis. Si autem in aspectu trino uel sextili Martis fu-
erit, nihil obest. Sed melius tamē nullo planeta eā aspiciente,
& melius percurrente Luna tertium gradum Scorpionis, uel
si sit in Cancro uel Piscibus. Et aspice ne det Luna uim pla-
netę retrogrado, uel supra terram existenti. Nequiens autem
præstolari expecta dum planeta, cui Luna uim dat, sit sub ter-
ra, ex parte signi ascendentis. Sed uolens inducias eligendi
habere, fac ut sit Luna in domo Saturni uel Mercurij, cum
aspectu Mercurij trino uel sextili, uel coniunctione aliqua
prædictarum, ita tamen ut non sit Mercurius retrogradus,
uel infortunatus, uel cum Sole, uel cum planeta infortuna, &
melius, ut sit ascendens aliqua de dominis Mercurij, & me-
lius si aspicit ipse eam.

CAPVT IIII. DE E M P T I O N E causa lucri.

VOLOENS causa durandi aliquid emere, emas cum Luna fue-
rit in parte magna circuli, quæ pars dicitur Solis, & est
a capite Cancri ad finem Sagittarij, & melius si sit uelox, nec
sit iuncta planetæ infortunæ, uel eius aspectui, & melius ea
existente in coniunctione, uel aspectu fortunæ planetæ, uel
in aspectu Solis trino uel sextili. Caueras autem ne sit sub lu-
ce Solis, & melius ut dominus ascendentis det uim planetæ,
qui est in decima uel undecima, & si recipiens uim non est re-
trogradus. Si sit Iupiter in ascidente, quarta, decima, un-
decima, uel secunda bonū est, Aspice etiā, ut sit pars fortunæ in bo-
na doz

DE ITINERE BREVI.
na domo, & melius, ut dominus partis eam aspiciat, vel Sol
aut Luna.

CAPVT V. DE ITINERE
breui.

VOlens iter propinquum facere, vide ut planeta fortunatus aspiciat domum tertiam, vel eius dominum, ita ut ibi non sit malus, vel eius malus aspectus, si est Luna in tercia, bonum est sine Sole. Et si dominus ascendentis est in coniunctione, vel aspectu bono domini terciae domus, & est ab eo receptus, bonum est. Cancer, Leo, Capricornus malasunt signa pro itinere breui. Luna existente in ascidente, vel quarta domo in omni electione malum, & Sol in prima domo malus, nisi in Ariete & Leone. Item in Scorpione est bonus in electione dominij. In omnibus porro electionibus cauedum est, ne sit Luna in via combusta, nec sit ascendens ea pars, que est à nouendecim gradibus libræ, ad tertium Scorpionis, nec sit eadem cum suo capite Draconis vel Cauda. Non autem obest, si sit præter gressa 6. gradibus caput Draconis, & duodecim gradibus caudæ coniunctionem.

CAPVT VI. DE AEDIFICA-
tione domorum.

Sit ascendens signum firmū, nec Mars aspiciat illud. Sit enim Saturnus in domo bona, & melius ut Luna aspiciat Saturnum aspectu amicitiae. Ponatq; signi ascendentis dominum in ipso ascidente, vel decima, aut det uim planetaræ, qui sit, in eis, & Luna sit in loco bono, uadens à coniunctione, ad oppositionem Solis. Sic quoq; facies cum arborem plantare uolueris.

Caput

PRO SEMINAT I O N E.

C A P V T VII. PRO SEMINAT I O N E.

IN seminando sit ascendens mobile, & sit Luna in lucis incremento & det uim planetæ fortunæ, qui sit supra terram; Taurus & Virgo bona sunt signa pro seminibus faciendis, cum sunt eorum domini in bono loco.

C A P V T VIII. PRO IN Q V I S I T I O N E REI OCCULTÆ.

VOlens aliquid occulto inquirere, ponas dominum ascendentis in loco ubi det uim planetæ in decima uel undecima, & ut Luna det uim planetæ, qui sit sub terra, & dominus horæ sit Iupiter nō retrogradus, nec infortunatus, nec sub Sole. Cave ne Saturnus sit in quoquis angulo, nec dominus horæ.

C A P V T IX. PRO C O N C E P T I O N E FILI Æ MASCULI.

Sit Iupiter in quoquis angulo, & una quartarum, quæ dicuntur dextræ uel sinistræ, uel sit Soli orientalis. Sit dominus horæ masculus, sitq; hora impar, & melius ut sit ascendens masculinum, & eius dominus. Si est Luna fortunata à Iove melius, si à Venere pro fœmina, sicut etiam signa fœminina, & horæ pares pro fœmina, & sit Iupiter in quauis quarta orientali uel occidentalí.

C A P V T X. PRO E M P T I O N E SERUI UEL ANCILLÆ.

SErum aut ancillam emere uolens, protide ne sit Luna infortunata, nec in Ariete uel Scorpione, nam fugiet. Si sit in Leone immoderatus uorator & arrogans erit. Si in domo Veneris

DE ITINERE AD BELLVM.

neris, uel Mercurij Luna fuerit bonum est, siue etiam in A⁷quario, Si est Luna in sua domo uel Iouis mediocris erit. Si ho-
ra emendi dominus ascendentis dat uim domino decima do-
mus, erit bonum. Si Luna uel dominus ascendentis uel deci-
ma est fortunatus, melius.

C A P V T XI. P R O I T I N E R E ad bellum.

E Ligas signum cuius dominus est ex superioribus plane-
tis, uel signum Cancer, cum ibi est Iupiter Soli orientalis,
sitq^z Saturnus retrogradus, uel in domo lapsa. Semper bonus
Leo, cum est Sol in ipso, nec malus planeta ipsum spectat, uel
si est signum ascendens in paucis gradibus Leonis, & est Sol
in decima domo, uel in Tauru, uel in Geminis, si sit Satur-
nus retrogradus, uel in domo lapsa. Si planeta infortuna est
in ascidente, ipse querens patietur. Si in septima aduersa-
rij. Si planeta retrogradus est in ascidente, querens fugiet,
si in septimo, aduersarius fugabitur. Eligasq^z horam, qua Lu-
na sit coniuncta coniunctione uel aspectu bono, planetæ for-
tunæ, uel qui sit in angulo, & ipse det uim planetæ infortu-
næ, uel in domo lapsa cadenti, quod si nequieris, Luna nulli
uim communicet. Taurus non est bonus pro bello, nisi sit
Venus in Aquario uel Piscibus orientalis à Sole, & sit Mars
in Ariete à Sole combustus. Sit cum uenere, uel in Virgine
Luna. Libra non bona est pro bello, nisi sit Venus in Leone
occidentalis à Sole, & Mars in Cancro à Sole combustus, &
sit cum Venere Luna, uel in Ariete, & det uim Veneri. Scor-
pio bonus est si ibi inuenitur Venus uel Luna, & est Mars in
aliqua domo bona, non retrogradus, aut sub Sole, aut infor-
tunatus. Sagittarius bonus est, si sit ibi Mercurius uel Iupi-
ter in decimo, uel undecimo signo ab ascidente. Capricor-
nus bonus est, si fuerint ibi uel Mars uel Saturnus Soli orien-
tales,

PRO BELLO NAVALI.

tales, & Luna eis coniuncta, & melius si est Saturnus uel Mars fortunatus.

Aquarius bonus est si ibi reperitur Sol, & dat uim Satur no existenti in domo bona. Boni sunt Pisces, si ibi est Mercurius cum Iove uel Venere, uel Iupiter in Sagittario.

CAPVT XII. PRO BELLO navali.

Si sit nauale bellum, prouide ne sit dominus horæ Saturnus spatietur enim in mari. Si in uno angulorum Luna in Piscibus, mala est ex parte maris, Si ascendens sit ex signis aquarum, melius quod inuenimus, ut in terrestri bello docuimus, sic in sequoreo confirmamus, nisi quod timore maris abiisciendum est signum ignis.

CAPVT XIII. PRO UXORE ducenda.

Pro uxore ducenda ponas Venerem in ascendentे in una decima uel quinta, ita quod in undecima & quinta non sit Virgo, & Luna sit cum Venere, uel aspiciat aspectu amicitie. Cae ne sit Luna uel Venus in domo septima, sed dominus septimæ sit in ascendentе, uel sit iunctus domino ascendentis uel aspiciat ipsum aspectu bono. Cae ne sit Luna nec Venus coniuncta cum planeta infortuna, uel cum eius inimico aspectu.

Volens autem scire utrum uir aut mulier sit prostituta in coniunctione coitus prima. Aspice pro uiro dominum ascendentis, pro uxore dominum septimæ.

CAPVT X I I I . PRO INVE. niendo fugitiuo.

S 2 Ponas

P R O I N V E N I E N D O F V G I T I V O.

POnas dominum septimæ domus uel octauæ in ascenden-
te, uel cuiuslibet earum dominus det uim domino ascen-
sis. Hoc si nequiveris dominum septimæ facias esse crematū,
uel sit cum planeta infortuna in coniunctione uel aspectu.

C A P V T X V . P R O I T I N E R E.

VOlens iter terrestre facere, ne sit Mars in nona uel tertia,
uel earum aspectu malo. Si autem est fortuna ibidem ni-
hil obest. Si planeta ibidem est fortuna, bonum est, nec ex eas
in hora Saturni uel Martis. Si autem Mars est fortunatus nec
est in septima domo, eius hora bona ad iter belli, Marte in se-
ptima domo existente in egressu ad quodlibet negocium,
quocunq; exiens peruererit rixis inquietabitur. Saturno au-
tem sic posito infirmitate affligetur. Si uero planeta fortuna
est in septima, bene ei continget. Aspice planetam naturæ e-
iusdem rei pro qua itur, & fac ut ipse bene sit in loco & aspe-
ctu. Sic etiam dominus horæ & ascendentis. In itinere maris
caue in primis, ne sit Saturnus dominus horæ, nec in domo
decima, uel nona, uel tertia, & sit Luna cum planeta fortuna,
uel cum eius aspectu. Experimento asseritur Lunam esse bo-
nam ad iter maris, si est in Ariete fortunata, uel absque ini-
quo aspectu. In Pisce autem mala est, & in Capricorno, & in
uia combusta.

C A P V T X VI . P R O C O R O
natione regis.

SIt ascendens firmum & melius Leo, quod si Sol sit in Ari-
ete, nec infortuna planeta illum aspiciat, sit Aries ascen-
dens. Si Iupiter in Cancro, Luna uero in bono loco fuerit, sit
Cancer ascendens, & sit dominus horæ, Sol uel Iupiter, Sem
perq; Luna aspiciat ascendens, uel eius dominum aspectu bo-
no,

PRO CORONATIONE REGIS.

no, nam contraria alterutri, suos regi insurgere significat, nec sit Saturnus, nec Mars in domo decima.

Quærens cuiusque rei electionē planeta eiusdem naturæ cum illo, de quo queris, sit in ascendentे, uel aspiciat ipsum uel eius dominū aspectu amicitia, Nec sit Luna carens aspectu, uel coniunctione in petitione rei quam optas, nec sit in loco ubi non recipitur, nec det uim planetæ, qui sit sub Sole, uel retrogradus, sed spectet ascendens, uel eius dominum aspectu amicitia. Melius etiam cum planeta coniunctus fortunæ aspectu uel coniunctione, nec sit cum planeta infortuna, nisi quod expetis, sit naturæ ipsius infortuna, ut ensis est naturæ Martis. Dominus horæ sit etiam fortuna. Melius est etiam ut ascendens sit ex signis rectis quam obliquis.

C A P V T XVII. PRO E M P T I O N E bruti animalis.

IN emptione bruti animalis, si equi, sit Sol in bono loco, & planeta fortuna in duodecima. Dominus eius sit in ascendentе, uel aspiciat ipsum, uel dominum ascendentis aspectu amico. Si de muli emptione deliberas Mars dirigatur, Si asini Saturnus, Si Bouis Luna, Si pecudum Mercurius. In nulla emptione sit dominus duodecimæ in septima, nam labetur alias ex bestijs emptis.

C A P V T XVIII. DE ELECTIONIBVS

Indorum Dorothij secundum manu-
siones Lunæ uiginti octo,
quando Luna est in
aliqua ipsarum.

M A N S I O P R I M A.

S 3 Prima

D E M A N S I O N I B V S L V N A E.

Prima dicitur cornua Arietis, & dicunt Indi Lunam ibi bonam esse pro medicina bibenda, pro pullis & primo equitandis, pro terrestri itinere ante meridiem.

Dorothius ait Lunam malam ibi esse, & in toto Ariete, pro uxore ducenda, & etiam pro seruis emendis, nam fugient nisi sit ibi coniuncta fortunæ planetæ, sed bonam esse dicit pro emenda bestia, & naupibus mari immittendis. Malam pro communis, nam soluetur communio, Bonam pro exordio armorum, vel altarum rerum bello necessiarum componendarum, Item pro arbore plantanda, pro nouis uestibus induendis & incidendis, nisi fuerit cremata vel proportionalis infortunis.

M A N S I O S E C V N D A .

Secunda dicitur uenter Arietis, Indi in ipsa semper fodiunt sputeos & flumina.

Dorothius malam dicit eam pro uxore ducenda, pro emendis seruis. Bonam in maris uia, Captus uel incâceratus in ea male punietur, tarde liberabitur.

M A N S I O T E R T I A .

Tertia est caput Tauri, Indi dicunt bonam esse in medicina bibenda. In uia terræ mediocrem.

Dorothius ait nauis tum in mare missas procellis exagitatas iri, Non bonam pro uxore ducenda, pro communis cum maiori, pro emendis seruis, uaccis, ouibus, pro plantatione arborum, seminie, pro nouarum uestium inductione, Sed bona pro inceptione operum cum igne uel uenatione, Malam pro incacerandis.

Mansio

DE MANSIONIBVS LUNAE.

MANSIO QVARTA.

Varta est sidus magnum, quod oculus Tauri dicitur. In di in hac seminant, ædificia componunt, nouas uestes induunt, via terræ eunt à tertio die.

Dorothius malam esse dicit pro uxore ducenda, bonam pro seruis emendis, nam domino fideles erunt, Bonam pro emenda bestia, in mari tempestatem significare, & malam in communi cum maiori, qui in ea incareratur, tarde & redemptione census euadent, bona est pro pueri rege conando.

MANSIO QVINTA.

Vinta est caput canis ualidi. Indi dicunt bonam esse pro uxore ducenda, & filijs literis instituendis ac fide, in uis etiam nisi sit cum eo infortuna.

Dorothius ait bonam esse ad emendos seruos. Sicut in omni signo humanæ similitudinis. Malam autem in constructione ædificiorum in via maris in communi cum maiori. Capti in ea tarde euadunt.

MANSIO SEXTA.

Sexta est sidus paruum. Indi dicunt bonam in rei accessu, pro capiendis prædonibus. Malam in semine, in via, in commendatione census.

Dorothius ait ad iter maris bonam esse, sed tarde classem reuersuram, Ad commune optimam, in ea captiuui nisi ter tia die euaserint tardabuntur, Bonam ac uenandum, malam pro medela sumenda in vulnere, ultione habenda, In ea ueste indutus noua, igne vel inquinatione eam perdet.

MANSIO SEPTIMA.

Septima

DE ELECTIONIBVS IN DORVM.

Septima est brachium Leonis. Indi dicunt bonā esse in se-
minando, mercando, pulsos domando, eundo in terra post
duas diei partes.

Dicit Dorothius naues tum prospere ituras, sed tarde re-
versuras. Bonam in communi cum fructu magno. Deiectus
in carcerem, nisi triduo extrahatur tarde euadet. In ea quis
incipiens non finiet, nisi iterum inchoat. Bona est pro ueste
noua induēda, pro seruis emendis, pro pace cum inimicis re-
concilianda, pro via terræ. Mala est in emenda terra, in exor-
dio medendi morbo.

M A N S I O O C T A V A .

Octava nebula dicitur. Indi autem eam bona esse perhi-
bent in uestiendo, pannos incidendo, in via terræ, exce-
pta ultima tertia noctis, quæ mala est.

Dorothius ait eam esse malam pro uxore ducenda, nam
contentiosa erit, & eandem seruos circumuentores in omni
negotio significare. In ea naues prospere ibunt breui reuersu-
ras. Socii communis in ea decipientur inuicem, captivi tarde
liberabuntur.